TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

PORTARIA GP N. 109, DE 5 DE MARÇO DE 2018

Designa o Coordenador Geral do Sistema Integrado de
Gestão Judiciária de Participação da Primeira Instância
na Administração da Justiça (SINGESPA),  no âmbito
do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região.

O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  3ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a  Portaria GP n. 46, de 23 de Janeiro de 2018, que
alterou o art. 6º da Portaria GP/SGP n. 1.642, de 23 de agosto de 2011 (Regulamento
Geral do Sistema Integrado de Gestão Judiciária de Participação da Primeira Instância
na Administração da Justiça - SINGESPA);

CONSIDERANDO a atual redação do art.  6º do Regulamento Geral do
SINGESPA, que prevê a eleição direta do Coordenador Geral para mandato de dois
anos, vedada a recondução; e

CONSIDERANDO a eleição direta do Juiz do Trabalho Substituto Pedro
Paulo Ferreira  para o cargo de Coordenador Geral  do SINGESPA,  com 114 votos
obtidos,

RESOLVE:

Art.1º Esta Portaria designa o Juiz do Trabalho Substituto Pedro Paulo
Ferreira para o cargo de Coordenador Geral do Sistema Integrado de Gestão Judiciária
de Participação da Primeira Instância na Administração da Justiça (SINGESPA), no

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/33562
http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/2020

âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para um mandato de dois anos,
vedada a recondução.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(a) MARCUS MOURA FERREIRA
Desembargador Presidente

(DEJT/TRT/Cad.Adm. 08/03/2018, n. 2.430, p. 1-2)

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial